三井金属鉱業株式会社
東京都品川区大崎 1-11-1

〒141-8584

      2010 年 2 月 17 日

各 位

自動車機器事業の組織再編の検討開始について

  当社 三井金属（本社：東京都品川区、社長：仙田貞雄）は、本日開催の取締役会におい

て、当社の自動車機器事業（主力商品：自動車ドアロック）を、当社の１００％子会社である株

式会社大井製作所（本社：神奈川県横浜市、社長：坂井治文 以下大井という）に承継する方

向で検討を開始することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業承継の時期  2010 年７月１日（予定）

2. 背景

自動車機器業界を取り巻く環境は、年々厳しさを増しており、業界再編の加速や新興

国市場における低価格化競争の激化等、大きな変革期を迎えております。こうした状況

下で、安定的に利益を確保するためには、より一層の「グローバル化」および「価格競争に

耐え得るコスト体質の改善」が求められています。

3. 目的

当社は、2003 年株式交換により大井を 100％子会社化し、自動車機器事業の拡大、強

化を図ってきました。今回、当社の自動車機器事業を大井の営業、管理業務と一元化し、

コストダウンを推進するとともに、経営判断のスピードアップを図っていきます。

4. その他

具体的実施内容の詳細につきましては、決定次第、改めてお知らせいたします。

以  上

（本件に関するお問い合わせ先）

  三井金属鉱業株式会社 経営企画部広報室 桜井 若葉（℡：03-5437-8028）